Os serviços propostos na Cláusula Primeira serão prorrogados por mais 12 (doze) meses a partir de 01/04/2026, com 
vencimento para o dia 31/03/2027, podendo ser prorrogado por igual período, desde que haja interesse e não seja 
denunciado por qualquer das partes, perfazendo um valor total de R$ 1.726.926,90 (Um milhão setecentos e vinte 
e seis mil novecentos e vinte e seis reais e noventa centavos), conforme atualização do valor por Índice Nacional de 
Preços ao Consumidor Amplo - IPCA acumulado no período contratual.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.12.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
3.3.90.39.78 – LIMPEZA E CONSERVAÇÃO

[...]

PONTUAL DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.
CNPJ: 56.005.692/001-15
OBJETO: “Registro de Preços para Aquisição de Cestas Básicas, para atendimento dos usuários assistidos 
pela Secretaria Municipal de Assistência Social de Amambai/MS, pelo período de 12 (doze) meses’’.
VALOR: R$ 14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.03.02 – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
3.3.90.32.99 – Material Destinado a Assistência Social 
08.122.0056.2215.0000 – Gestão administrativa FMAS
Local e Data: Amambai/MS, 27 de fevereiro de 2026.
Assinam: 
Zanete Rodrigues Borges Correa – Secretaria Municipal

[...]

“Registro de Preço para Contratação de empresa para Prestação de serviços de Limpeza, Desobstrução 
e Dedetização, entre outros, em atendimento as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal 
de Amambai, pelo período estimado de 12 (doze) meses”. 
VALOR: R$ 792,00 (Setecentos e noventa e dois reais). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.03.02 SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL
3.3.90.39.78 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 
08.122.0056.2215.0000 – GESTAO ADMINISTATIVA DO FMAS
Local e Data: Amambai/MS, 27 de fevereiro de 2026.
Assinam: 
Zanete Rodrigues Borges Correa - Secretária Municipal

[...]

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CONTRATANTE
CLAUDINEI DE ALMEIDA XAVIER - CONTRATADA.
CNPJ: 59.538.457/0001-05
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE 
VEÍCULOS, DESTINADOS A FROTA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI MS 
VALOR: R$ 6.750,00 (Seis mil setecentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.09.01– FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE 
3.3.90.39.19 – MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEICULOS
10.301.0008.2115.0000 – PAB-FIXO – PISO DA ATENÇÃO BASICA
Local e Data: Amambai/MS, 27 de fevereiro de 2026.
Assinam:
Alessandro Godoi Barbosa    Secretário Municipal

[...]

do SUS – Sistema Único de Saúde assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde de Amambai – MS, por um período 
estimado de 01 (um) ano”, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido 
registrados, independentemente de transcrição.
VALOR: R$ 4.764,40 (Quatro mil setecentos e sessenta e quatro reais quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.14.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DESPORTO E CULTURA
3.3.90.39.14 – LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E OUTRAS NATUREZAS E INTANGÍVEIS.
27.812.0013.2029.0000 – Manutenção Departamento de Cultura 
Local e Data: Amambai/MS, 27 de fevereiro de 2026.